報道資料

函  教  生

令和４年１１月９日

報道機関  各位

                    函館市教育委員会

                    生涯学習部生涯学習文化課

                     課長  神   和  幸

優良読書グループ表彰にかかる取材報道について（依頼）

 平素より，生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきまして，

厚くお礼申しあげます。

 このたび，函館市中央図書館で絵本の読み聞かせなどの活動をしてい

るボランティア団体「読み聞かせグループ  アリス」が，北海道読書推

進運動協議会より，優良読書グループ北海道表彰本賞を受賞いたしまし

た。

つきましては，当該団体への伝達式を別添資料のとおり開催いたしま

すので，取材報道にご協力いただきますよう，お願いいたします。

函館市教育委員会生涯学習部

生涯学習文化課  担当：筆村，葛西

 電  話  0138-21-3566 ＦＡＸ  0138-27-7217

 メール  syougaibunka@city.hakodate.hokkaido.jp

令和４年度  優良読書グループ表彰にかかる表彰状伝達式について

【概要】

１  日  時   令和４年１１月１８日（金）  １５：００～

２  場  所   函館市中央図書館  １階  視聴覚ホール

３  内  容   令和４年度  優良読書グループ北海道表彰本賞（表彰者：

北海道読書推進運動協議会）の表彰状伝達

４  被表彰者  読み聞かせグループ  アリス（代表  安井  依里）

５  出席者   【被表彰者】

       ・読み聞かせグループ  アリス  代表  安井  依里  ほか

       【函館市教育委員会】

       ・生涯学習部生涯学習文化課  課長  神  和幸  ほか

       【函館市図書館指定管理者】

       ・図書館指定管理者  館長  落合  仁子  ほか

６  問合せ先   函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

         担当  筆村

        電  話  ０１３８－２１－３４６４

        ＦＡＸ  ０１３８－２７－７２１７

        メール  syougaibunka@city.hakodate.hokkaido.jp

これまでの優良読書グループ表彰  受賞グループについて

（函館市関係分）

１  優良読書グループ北海道表彰本賞

年度  受賞グループ名  備考

昭和 63年度  戸井町ピノキオサークル  旧戸井町

平成 24年度  函館朗読奉仕会

令和元年度  絵本読み語りグループ「マシュマロ」

令和３年度  函館絵本の会「銀のふね」

令和４年度  読み聞かせグループ  アリス  今回

２  優良読書グループ全国表彰

年度  受賞グループ名  備考

平成６年度  戸井町ピノキオサークル  旧戸井町

平成 25年度  函館朗読奉仕会